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 Toplumun çnde yaşıyoruz ama bu yaşam
bçmn hç sorguluyor muyuz? Özgürlük
dedğmz şey gerçekten bzde m, yoksa sadece
br yanılsama mı? Doğa mı bz şekllendrd,
toplum mu bz bozdu? Bu sorulara yanıt ararken
karşıma çıkan flozof, Jean-Jacques Rousseau
oldu. Onun yazdıklarıyla tanıştığımda, sadece
felsefe değl, nsanlığın kends üzerne de
düşünmeye başladım. Rousseau, 18. yüzyıl
Aydınlanma düşünürler arasında özel br yere
sahp. Br yandan aklın gücüne nanan bu çağın
br parçasıydı, ama öte yandan uygarlığın
getrdğ yozlaşmayı, eştszlğ ve baskıyı da en
açık şeklde eleştrenlerden bryd. "Toplum
Sözleşmes" adlı esernde, syasal ktdarın
meşruyetn sorgular ve breyn özgürlüğünü
merkeze alan br toplum düzen önerr. Onun ünlü
cümlesyle: “Halk egemenlğ bölünemez,
devredlemez.”
Rousseau’ya göre nsan doğası gereğ ydr.
Kötülük, sonradan, toplumun ve mülkyetn
ortaya çıkmasıyla brlkte gelşr. "İnsanlar
Arasındak Eştszlğn Kaynağı Üzerne " adlı
esernde şöyle yazar:
“İlk toprağı çtle çevrp 'Bu bana attr' dyen,
nsanları buna nandıran kş, uygar toplumun
gerçek kurucusudur.”
 Bu cümle, onun mülkyete, eştszlğe ve yapay
toplum kurallarına ne kadar sert yaklaştığını
gösterr.

Br başka yönü se eğtm konusundak
düşüncelerdr. "Emle ya da Eğtm Üzerne" adlı
esernde breyn özgür ve doğal gelşmn savunur.
Eğtmde kalıplara değl, breysel farklara göre
hareket edlmesn önerr. Ona göre, "Eğtmn
amacı y yurttaş yetştrmektr, sadece blgl nsan
değl."
Rousseau’nun düşünceler yalnızca teork değl,
aynı zamanda dern bçmde kşseldr. Kend hayatı
da çelşklerle ve yalnızlıklarla doludur. Bu yüzden,
ben yalnızca br flozof değl, aynı zamanda br
nsan olarak da etkled. Çünkü düşüncelernde
kendmden parçalar buldum.
Onun felsefes bana, toplumun dışına çıkarak
nsanı saf halyle düşünme cesaret verd. Bugün
hâlâ demokras, eştlk ve özgürlük üzerne yapılan
tartışmalarda Rousseau'nun yankısını
duyablyoruz. Bu yüzden onun felsefes sadece
geçmşe at değl; çnde yaşadığımız dünyayı
anlamak ve değştrmek steyen herkes çn
güncellğn koruyor.
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